Post_658-7

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21 декабря 2023 года

№ 97/658-7

г. Ярославль

О дополнительном зачислении в резерв составов

участковых избирательных комиссий

Ярославской области

В соответствии с пунктом 10 статьи 23 Федерального закона от
12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на

участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктами 12 и 21

Порядка формирования резерва составов участковых комиссий и назначения
нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых

комиссий, утвержденного постановлением Центральной избирательной

комиссии Российской Федерации от 05.12.2012 № 152/1137-6, Избирательная
комиссия Ярославской области п о с т а н о в л я е т :

1. Провести в период с 06.01.2024 по 26.01.2024 включительно сбор

предложений для дополнительного зачисления в резерв составов участковых

избирательных комиссий Ярославской области.
2. Утвердить текст информационного сообщения Избирательной

комиссии Ярославской области о дополнительном зачислении в резерв

составов участковых избирательных комиссий Ярославской области

(приложение).
3. Опубликовать информационное сообщение о дополнительном

зачислении в резерв составов участковых избирательных комиссий

Ярославской области в официальном печатном издании газете «Документ -
Регион» и разместить на официальном сайте Избирательной комиссии

Ярославской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

4. Установить территориальным избирательным комиссиям
Ярославской области срок для направления в Избирательную комиссию

Ярославской области решений о предложении кандидатур для

2

дополнительного зачисления в резерв составов участковых избирательных
комиссий Ярославской области не позднее 31.01.2024.

5. Направить постановление в территориальные избирательные

комиссии Ярославской области.

6. Разместить постановление на официальном сайте Избирательной
комиссии Ярославской области в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
председателя Избирательной комиссии Ярославской области Фефилина С.В.

Председатель

Избирательной комиссии

Ярославской области             Е.И. Новик

Секретарь

Избирательной комиссии
Ярославской области             Н.В. Киселёва

3

Приложение

к постановлению

Избирательной комиссии

Ярославской области

от 21.12.2023 № 97/658-7

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

Избирательная комиссия Ярославской области объявляет о начале
приема документов по кандидатурам для дополнительного зачисления в

резерв составов участковых избирательных комиссий Ярославской области

от:
- политических партий, а также региональных отделений и иных

структурных подразделений политических партий в случае, если уставом

политической партии им делегировано право самостоятельно принимать

участие в решении вопросов, связанных с выборами на соответствующей
территории, либо если право вносить предложения по кандидатурам им

делегировано полномочным (руководящим) органом политической партии;

- иных общественных объединений, а также региональных отделений и
иных структурных подразделений общественных объединений (если это не

противоречит уставу общественного объединения), в том числе

общественных объединений инвалидов, созданных в любой организационно-

правовой форме в соответствии с федеральным законодательством,
регулирующим деятельность общественных объединений;

- собраний избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы;

- представительных органов муниципальных образований.
Срок приема предложений по кандидатурам для дополнительного

зачисления в резерв составов участковых комиссий – с 06.01.2024 по

26.01.2024 включительно.

Предложения по кандидатурам для дополнительного зачисления в
резерв составов участковых комиссий, в том числе письменное согласие

кандидатур, представляются в соответствующую территориальную

избирательную комиссию. Ограничений по количеству кандидатур от

каждого субъекта права внесения предложений для дополнительного
зачисления в резерв составов участковых комиссий не устанавливается.

В резерв составов участковых комиссий не зачисляются кандидатуры,

не соответствующие требованиям, установленным пунктом 1 статьи 29 (за
исключением подпунктов «ж», «з», «и», «к» и «л») Федерального закона от

12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на

участие в референдуме граждан Российской Федерации», а также

кандидатуры, в отношении которых отсутствуют документы, необходимые
для зачисления в резерв составов участковых комиссий.

4

Адреса и телефоны территориальных избирательных

комиссий Ярославской области, в которые направляются

предложения по кандидатурам для дополнительного зачисления в

резерв составов участковых избирательных комиссий:

ТИК Большесельского района (152360, с. Большое Село, Советская

пл., д. 9, каб. 6, тел. (48542) 2-93-03, (48542) 2-10-84).

ТИК Борисоглебского района (152170, п. Борисоглебский, ул.
Транспортная, д. 1, каб. 10, тел. (48539) 2-25-19).

ТИК Брейтовского района (152760, с. Брейтово, ул. Советская, д. 2,

каб. 26, тел. (48545) 2-16-65).

ТИК Гаврилов-Ямского района (152240, г. Гаврилов-Ям, ул.
Советская, д. 53, тел. (48534) 2-46-21).

ТИК Даниловского района (152070, г. Данилов, пл. Соборная, д. 14а,

тел. (48538) 5-21-41).

ТИК Любимского района (152470, г. Любим, ул. Трефолева, д. 10,
тел. (48543) 2-26-76).

ТИК Мышкинского района (152830, г. Мышкин, пл. Успенская, д. 4,

каб. 19, тел. (48544) 2-16-45).
ТИК Некоузского района (152730, с. Новый Некоуз, ул. Советская, д.

23, каб. 94, тел. (48547) 2-13-58).

ТИК Некрасовского района (152260, п. Некрасовское, ул. Советская,

д. 73, тел. (48531) 4-40-64).
ТИК Первомайского района (152430, п. Пречистое, ул. Ярославская,

д. 90, тел. (48549) 2-25-19).

Центральная ТИК города Переславля-Залесского (152020, г.
Переславль-Залесский, ул. Комсомольская, д. 5, каб. 10, тел. (48535) 3-01-13).

Пригородная ТИК города Переславля-Залесского (152020, г.

Переславль-Залесский, ул. Советская, д. 14, каб. 18, тел. (48535) 3-05-61).

ТИК Пошехонского района (152850, г. Пошехонье, пл. Свободы, д. 9,
каб. 220, тел. (48546) 2-50-08).

ТИК города Ростова и Ростовского района (152153, г. Ростов,

Советская пл., д. 7, тел. (48536) 6-15-24).
Волжская ТИК города Рыбинска (152900, г. Рыбинск, ул. Захарова, д.

29, тел. (4855) 29-01-85).

Пролетарская ТИК города Рыбинска (152900, г. Рыбинск, ул.

Захарова, д. 29, тел. (4855) 29-01-86).
ТИК Рыбинского района (152903, г. Рыбинск, ул. Братьев Орловых, д.

1-а, каб. 420, тел. (4855) 22-23-09).

ТИК города Тутаева и Тутаевского района (152300, г. Тутаев,
ул. Романовская, д. 35, каб. 29, тел. (48533) 7-07-11).

ТИК города Углича и Угличского района (152615, г. Углич, пл.

Успенская, д. 2, каб. 301, тел. (48532) 2-26-56).

ТИК Дзержинского района города Ярославля (150044, г. Ярославль,
Ленинградский пр-т, д. 50, каб. 419, тел. (4852) 55-50-53).

5

ТИК Заволжского района города Ярославля (150055, г. Ярославль,
пр-т Авиаторов, д. 74-а, каб. 5, 20, 22 тел. (4852) 40-97-89).

ТИК Кировского района города Ярославля (150000, г. Ярославль,

ул. Советская, д. 80, каб. 202,203, тел. (4852) 40-92-03, (4852) 40-91-52).

ТИК Красноперекопского района города Ярославля (150030, г.
Ярославль, Московский пр-т, д. 107, каб. 218б, тел. (4852) 40-44-25).

ТИК Ленинского района города Ярославля (150003, г. Ярославль,

ул. Советская, д. 80, каб. 217, тел. (4852) 40-90-21).
ТИК Фрунзенского района города Ярославля (150030, г. Ярославль,

Московский пр-т, д. 107, каб. 218а, тел. (4852) 44-33-93).

ТИК Ярославского района (150003, г. Ярославль, ул. Зои

Космодемьянской, д. 10а, каб. 11 тел. (4852) 30-93-30).

6

ПЕРЕЧЕНЬ

ДОКУМЕНТОВ, НЕОБХОДИМЫХ ПРИ ВНЕСЕНИИ

ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО КАНДИДАТУРАМ ДЛЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ЗАЧИСЛЕНИЯ В РЕЗЕРВ СОСТАВОВ УЧАСТКОВЫХ

ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ КОМИССИЙ

Для всех субъектов права внесения кандидатур в резерв

составов участковых комиссий

1. Письменное согласие гражданина Российской Федерации на его

назначение членом участковой избирательной комиссии с правом

решающего голоса, зачисление в резерв составов участковых комиссий, на
обработку его персональных данных по прилагаемому образцу № 1.

2. Копия паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина

Российской Федерации, содержащего сведения о гражданстве и месте

жительства лица, кандидатура которого предложена для зачисления в резерв
составов участковых комиссий.

Для политических партий, их региональных отделений, иных

структурных подразделений

1. Решение полномочного (руководящего или иного) органа

политической партии либо регионального отделения, иного структурного
подразделения политической партии о внесении предложения о

кандидатурах в резерв составов участковых комиссий, оформленное в

соответствии с требованиями устава политической партии.
2. Если предложение о кандидатурах вносит региональное отделение,

иное структурное подразделение политической партии, а в уставе

политической партии не предусмотрена возможность такого внесения, -

решение органа политической партии, уполномоченного делегировать
региональному отделению, иному структурному подразделению

политической партии полномочия по внесению предложений о кандидатурах

в резерв составов участковых комиссий, о делегировании указанных
полномочий, оформленное в соответствии с требованиями устава

политической партии.

Для иных общественных объединений

1. Нотариально удостоверенная или заверенная уполномоченным на то

органом общественного объединения копия действующего устава
общественного объединения.

2. Решение полномочного (руководящего или иного) органа

общественного объединения о внесении предложения о кандидатурах в

резерв составов участковых комиссий, оформленное в соответствии с
требованиями устава, либо решение по этому же вопросу полномочного

7

(руководящего или иного) органа регионального отделения, иного
структурного подразделения общественного объединения, наделенного в

соответствии с уставом общественного объединения правом принимать такое

решение от имени общественного объединения.

3. Если предложение о кандидатурах вносит региональное отделение,
иное структурное подразделение общественного объединения, а в уставе

общественного объединения указанный в пункте 2 вопрос не урегулирован, -

решение органа общественного объединения, уполномоченного в
соответствии с уставом общественного объединения делегировать

полномочия по внесению предложений о кандидатурах в резерв составов

участковых комиссий, о делегировании таких полномочий и решение органа,

которому делегированы эти полномочия, о внесении предложений в резерв
составов участковых комиссий.

Для иных субъектов права внесения кандидатур в резерв

составов участковых комиссий

Решение представительного органа муниципального образования либо

протокол собрания избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы
по прилагаемому образцу № 2.

8

Образец № 1

В
(наименование территориальной избирательной

комиссии)

от гражданина Российской Федерации

,
(фамилия, имя, отчество)

предложенного

(наименование субъекта права внесения предложения)

для назначения членом участковой

избирательной комиссии, зачисления в

резерв составов участковых комиссий

ЗАЯВЛЕНИЕ

Я, _____________________________________________________________________,
 (фамилия, имя, отчество)

даю согласие на назначение меня членом участковой избирательной комиссии с

правом решающего голоса избирательного (-ых) участка (-ов) №(-№)

____________.

______________________        ____________________ .

     (подпись)                                          (дата)

Даю свое согласие на зачисление моей кандидатуры в резерв составов участковых

комиссий избирательных участков №№ _________________ территориальной

избирательной комиссии __________________________________________________
                                                                    (наименование территориальной избирательной комиссии)

______________________        ____________________ .

    (подпись)                                          (дата)

С положениями Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных

прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Закона

Ярославской области «О выборах в органы государственной власти Ярославской

области и органы местного самоуправления муниципальных образований

Ярославской области», регулирующими деятельность членов избирательных

комиссий, ознакомлен.

Подтверждаю, что я не подпадаю под ограничения, установленные

пунктом 1 статьи 29 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных

прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».

О себе сообщаю следующие сведения:

Дата рождения «  »      г. Место рождения  ,

имею гражданство Российской Федерации, вид документа

 ,

9

(паспорт или документ, заменяющий паспорт гражданина (серия, номер и дата выдачи, наименование

выдавшего органа))

место работы
(наименование основного места работы или службы, должность, при их отсутствии –

 ,
род занятий, является ли государственным либо муниципальным служащим)

сведения о наличии опыта работы в избирательных комиссиях:

 ,

образование   ,
(уровень образования, специальность, квалификация в соответствии с документом,

подтверждающим сведения об образовании и (или) квалификации)

адрес места жительства
(почтовый индекс, наименование субъекта Российской Федерации,

 ,
район, город, иной населенный пункт, улица, номер дома, корпус, квартира)

телефон   ,
                     (номер телефона с кодом города, номер мобильного телефона)

адрес электронной почты (при наличии)

(подпись)  (дата)

Уведомлен(а), что на основании пункта 2 части 1 статьи 6 Федерального

закона «О персональных данных» в рамках возложенных законодательством

Российской Федерации на Избирательную комиссию Ярославской области,
 ,
(наименование территориальной избирательной комиссии)

функций, полномочий и обязанностей мои персональные данные будут

обрабатываться указанными органами, в том числе мои фамилия, имя, отчество,

должность в составе участковой избирательной комиссии, а также субъект

предложения моей кандидатуры в состав участковой избирательной комиссии (в

резерв составов участковых комиссий) могут быть опубликованы в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в средствах массовой

информации.

В соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона «О

персональных данных», действуя по собственной воле и в своем интересе, в целях

реализации моих полномочий члена участковой избирательной комиссии,

обеспечения открытости и гласности в деятельности избирательной

комиссии даю согласие Избирательной комиссии Ярославской области,

расположенной по адресу: г. Ярославль, ул. Советская, д. 3, ИНН 7604034037,

_______________________________________________________________________
(наименование территориальной избирательной комиссии, адрес)

_______________________________________________________________________

на обработку моих персональных данных: фамилия, имя, отчество, дата рождения,

гражданство, место работы, образование, должность в составе избирательной

комиссии, субъект предложения моей кандидатуры в состав избирательной

комиссии, фотография, - в форме распространения путем размещения в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в средствах массовой

информации.

consultantplus://offline/ref=76479B43D32A4CD7EB268B3E98C29A926B49F2A17BC4559980345D127F87588C6CB2AFC71C8196729F0170E3B57599EF73D68BF9AC3CDA91oCd0N

10

Настоящее согласие действует с момента его подписания до дня отзыва по

моему письменному заявлению.

Об изменениях в указанных мною сведениях о себе обязуюсь уведомлять.

(подпись)  (дата)

11

Образец № 2

Протокол

собрания избирателей

_____________________________________________________________________________________________

(указание места жительства, работы, службы, учебы)

по выдвижению кандидатур в резерв составов участковых комиссий

_____________________________________________________________________________________________

(наименование ТИК, группы ТИК либо номер (а) избирательных участков)

«___» _________ 20__ года                                            _____________________
                                                                                                                                             (место проведения)

Присутствовали «____» человек.

1. Выборы председателя и секретаря собрания.
Предложены кандидатуры ___________________________________
                                                                                                    (фамилия, имя, отчество)

Результаты голосования:

«За»           ________,
«Против»       ________,

«Воздержались» ________.

Решение собрания: избрать председателем собрания_____________________,

секретарем собрания ______________________.

2. Выдвижение в резерв составов участковых комиссий кандидатур(ы):

__________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество, дата рождения)

Результаты голосования:

«За»         _________,

«Против»      _________,
«Воздержались»_________.

Решение собрания:  предложить кандидатуру (ы)________________________

__________________________________________________________________
__________________________________________________________________

__________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество, дата рождения)

для назначения в резерв составов (состава) участковых комиссий (участковой

комиссии)______________________________________________________
(наименование ТИК, группы ТИК либо номер (а) избирательных участков)

Председатель собрания:

12

Секретарь собрания:

Список избирателей, принявших участие в работе собрания

№ п/п Фамилия, имя,

отчество

Год рождения

(в возрасте

18 лет - дата

рождения)

Адрес места

жительства

Место работы,

службы, учебы

Подпись

	В соответствии с пунктом 10 статьи 23 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктами 12 и 21 Порядка формирования резерва составов участковых...